
COLLÈGE 
St Exupéry    

Mulhouse            

St Exupéry

ANNÉE  
SCOLAIRE  
2024-2025

Soléa vous informe !

www.solea.info
Boutique en ligne - Horaires - Itinéraires - 
Infos trafic - Réservations Filéa 

Application Soléa
Horaires en temps réel - Cartographie - 
Itinéraires - Infos trafic - Chronopro 
À télécharger gratuitement  
sur  et 

Allô Soléa 03 89 66 77 77
Renseignements sur vos solutions 
de déplacements, tarifs, rendez-vous service 
contentieux, objets perdus et trouvés…  
Du lundi au vendredi de 7h30 à 18h 

Agence commerciale
Porte Jeune 
Du lundi au vendredi de 7h45 à 18h30
Samedi de 9h à 12h15

Suivez Soléa Agglo Mulhouse 
sur les réseaux sociaux

N
e 

p
as

 je
te

r 
su

r 
la

 v
oi

e 
p

u
b

liq
u

e

C
ré

di
t :

 C
om

’In
n

ov

Abonnement  
papier

(Pass’ avec photo  
et coupon)

Sur téléphone mobile
(abonnement sur l’application  

Compte Mobilité)

Quel que soit votre titre de transport,
présentez-le toujours au conducteur ou 
oblitérez votre ticket en montant à bord,

c’est obligatoire !

Avez-vous pensé à reporter le numéro 
de votre carte sur votre coupon ?

Valable du     01/07/2023

au                     30/06/2025

Pass n°            0.1234567
PIERRE DUPONT

RUE DU TRAMWAY
68100 MULHOUSE

Je présente mon abonnement quand je monte à bord !

En cas d’infraction, les agents Soléa se réservent le droit de faire 
sortir du véhicule toute personne contrevenante et  de dresser 
une contravention prévue par la loi. 

Quelques règles à respecter

 Libérer sa place pour les 
personnes âgées ou ayant 
des difficultés à se déplacer.

 N’actionner les 
dispositifs de secours 
qu’en cas d’urgence.

Il est interdit 
de boire et 
manger à bord.

En cas de contrôle, 
présenter son abonnement 
ou ticket en cours de validité.

Ne pas fumer 
ni vapoter.

Ne pas dégrader 
le matériel à bord 
et aux arrêts.

Respecter 
les autres passagers
et le personnel Soléa.

Ne pas empêcher 
la fermeture des portes.

Pour voyager à prix mini avec un max de déplacements sur 
le réseau Soléa, choisissez l’abonnement -26 ans !

Pour être valable, votre abonnement sur support papier 
doit être accompagné de la carte Pass’ avec photo et 
du coupon (mensuel ou annuel) en cours de validité.

Ta
ri

fs
 a

u
 0

1/
0

7/
24

2 formules au choix

Annuelle : 
199 €* 
Payable  
en 1 ou 2 fois.
Possibilité de s’abonner 
toute l’année.

* Un tarif spécial est disponible  
pour les résidents des villes de 
Bantzenheim, Brunstatt-Didenheim, 
Chalampé, Heimsbrunn, Hombourg, 
Mulhouse, Niffer, Ottmarsheim,  
Petit-Landau, Pfastatt, Riedisheim, 
Richwiller, Staffelfelden, Wittelsheim  
et Zillisheim  
(voir formulaire d’abonnement)

 DE 2 MOIS  OFFERTS !

Mensuelle : 
21 €* 
Valable du premier 
au dernier jour du mois 
inclus.

Pour acheter  
votre abonnement

Application  
Compte Mobilité

E-boutique Soléa

Agence commerciale 
Porte Jeune

+ d’infos sur www.solea.info
Te

ra
de

lis
.c

om
 • 

1 
• 0

7/
24

Réédition du 4 novembre 2024



PompiersSalle de
Sports Bibl.

Centre
de Soins

Salle de
Sports

Gym. et Stade
du CanalMoulin

Parc
Modenheim

Annexe

ASSEDIC
Drouot

Piscine des Jonquilles

Village
Artisanal
Drouot

Salle de
Musique

Complexe 
Sportif

DCM - Septembre 2023

Lycée Bugatti

Collège 
A. Frank

C.F.A.I.

Collège 
St Éxupéry

Zone
Industrielle

Autoport Alsace

Pôle Économique
de l’Île Napoléon

Zone
Industrielle

 de Sausheim

Zone
d’Activités
Pôle 201

Parc de l'Ill

Parc d’Activités
Espale

Zone Industrielle
Est de Riedisheim

Zone d'Activités
des Chasseurs

BALDERSHEIM

SAUSHEIM

Sa
us

he
im

de

ru
e

Gr
an

d 
' R

ue
ru

e
Ba

lde
rsh

eim

r. 
de

 S
au

sh
eim

r. de Provence

ru
e

de
l'É

gl
ise

r. des Dalhias

r. du Lys
r. de Franche Comté

r.
de

r. de Bourgogne

r. des VergersRue 
Principale

ru
e 

 
de

s
Ve

rg
er

s

ru
e 

Neu
ve

r. 
de

la Rivière

 r
ue

  
  

  
de

s 
 V

io
le

tte
s

rue    des  Bains

de  l'Île

rue

Napoléon

se
pl

A 
se

d 
.r

r. des Cévennes

rue

d'Artois

ru
e 

de
 

l'É
ta

ng

r. 
Lefebvre

mie
hxi

R 
ed

 e
urr. Hansi

r.  
J.

ru
e 

Co
nr

ad
Ad

en
au

er

r. de St .-Louis
r. des Perdrixru

e 
de

 
M

od
en

he
im

r. 
du

 
Ca

na
l

r. de 
la Hardt

av.

de

r. 
de 

la 
Fe

rm
er. 

de 
Riedisheim

r. 
des 

Tu
lip

es

r. d
es 

Jonquille
s

Belgique

avenue d'Italie

de 
 

 
Suisse

av. de Hollande

r. d
u R

hin

av.
 

de 
Hollande

av.

r. Courte

r. 
de

 V
illa

ge
 N

eu
f

de La Fontaine

ru
e 

de
 C

ha
m

pa
gn

e

r. de la Forêt Noire

aruJ
 ud

 eur ru
e 

de
s R

om
ai

ns

rue de Bretagne

r. de l'École

rue

ru
e 

de
s 

M
er

le
s

r. d
u 

Po
iri

er

r. 
de

s 
Pe

tit
s 

Ch
am

ps

de la Hardt

rue de la Hardt

av
. d

e C
us

se
t

rue 
de 

l'Île 
de 

Napoléon

D 201

avenue

de

Fri
bo

ur
g

Bernede

rue

échangeur de
l'île Napoléon

rue  des Flandres

r.  Pierre  Curie

Gaulle
 av. du Gal. de

Lo
rra

in
e 

D 38

D 201

D 
42

2

D 55

D 20b

Ill

Canal 
du 

Rhône 
au 

Rhin

Baldersheim
Mairie

Baldersheim
Cimetière

St Éxupéry

Hardt

Oiseaux

Bains

La Fontaine

Les Oies

Grains

Souvenir

Victor
Hugo

St Bernard

Kuentz

Prés

Franche Comté

Sausheim Mairie

Dollfus Noack

Collège St Éxupéry      Sausheim/Baldersheim
RETOUR

ALLER
Baldersheim      Collège St Éxupéry
Sausheim Mairie      Collège St Éxupéry

Votre
collège

Collège d’Enseignement Secondaire St Exupéry
11 rue Languedoc • 68100 MULHOUSE• Tél. 03 89 44 49 25

Les solutions pour vous rendre  
au collège

Deux lignes de bus Soléa desservent l’arrêt 
St Exupéry, situé à proximité du collège, avec un 
bus toutes les 10 à 12 minutes :

   �JONQUILLES < > JONQUILLES

   �COLLINES IKEA < > ESPALE /  
MAISON DU TERRITOIRE

Le réseau Soléa

Les lignes Tribus

Vous résidez dans les communes de Baldersheim 
ou Sausheim ? 
Des lignes Tribus circulent aux principales heures d’entrée 
et de sortie de classe afin d’assurer la liaison entre les 
communes de Baldersheim / Sausheim et le collège 
St Exupéry.

L’arrêt St Exupéry est situé à proximité du collège. 

Collège St Exupéry 12.10 16.48 17.43
St Bernard 12.13 16.51 17.46
Victor Hugo 12.14 16.52 17.47
Souvenir 12.15 16.53 17.48
Grains 12.15 16.53 17.48
Dollfus Noack 12.16 16.54 17.49
Les Oies 12.18 16.56 17.51
La Fontaine 12.19 16.57 17.52
Bains 12.20 16.58 17.53
Oiseaux 12.21 16.59 17.54
Hardt 12.22 17.00 17.55
Sausheim Mairie 12.23 17.01 17.56
Kuentz 12.23 17.01 17.56
Franche-Comté 12.26 17.04 17.59
Baldersheim Cimetière 12.27 17.05 18.00
Baldersheim Mairie 12.28 17.06 18.01
Prés 12.29 17.07 18.02

Collège St Exupéry 12.10
St Bernard
Victor Hugo
Souvenir
Grains
Dollfus Noack 12.18
Les Oies 12.20
La Fontaine 12.21
Bains 12.22
Oiseaux 12.23
Hardt 12.24
Sausheim Mairie 12.25
Kuentz
Franche-Comté
Baldersheim Cimetière
Baldersheim Mairie
Prés

Tribus : Collège St Exupéry > Sausheim / Baldersheim

Trajets effectués en car

Franche-Comté 7.25 13.00
Baldersheim Cimetière 7.26 13.01
Baldersheim Mairie 7.27 13.02
Prés 7.28 13.03
Kuentz 7.31 13.05
Sausheim Mairie 13.06
Hardt 13.07
Oiseaux 13.08
Bains 13.09
La Fontaine 13.10
Les Oies 13.11
Dollfus Noack 13.13
Grains 7.35 13.14
Souvenir 7.35 13.14
Victor Hugo 7.36 13.15
St Bernard 7.38 13.16
Collège St Exupéry 7.40 13.18

1

Ne circule pas le mercredi1

Mercredi et vendrediLundi, mardi, jeudi, vendredi

Tribus : Sausheim  
> Collège St Exupéry

Trajets effectués en car

 Lundi à vendredi

Sausheim Mairie 7.30
Hardt 7.31
Oiseaux 7.32
Bains 7.33
La Fontaine 7.34
Les Oies 7.35
Dollfus Noack 7.36
Collège St Exupéry 7.44

Tribus : Baldersheim  
> Collège St Exupéry

Trajets effectués en car

 Lundi à vendredi

+ d’infos
Pour connaître tous les horaires et itinéraires, consultez :

•	les rubriques « Horaires » et « Recherche d’itinéraire » 
depuis le site ou l’application Soléa,

•	les fiches horaires des lignes téléchargeables  
ou disponibles en agence commerciale.

2

Ne circule pas le vendredi2


